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NOTAT 

Til: Udvalgene 

Budget 2026 – ophør af finansiering 
(skrænter) 

I det nedenstående (Tabel 1) oplistes de områder, hvor finansieringen ophører 
med udgangen af 2025. Det drejer sig om de bevillinger, der er aftalt som en 
del af de senere års budgetaftaler og som er aftalt for en tidsbegrænset peri-
ode. Områderne er beskrevet for hhv. sundhedsrammen og den regionale ud-
viklingsramme. 

Tabel 1: Indsatser, hvor finansieringen ophører med udgangen af 2025  

Udvalg Beløb 

Regional udvikling   

Supercykelstisekretariatet TRU 3,0 

Copenhagen Health Innovation FRU 3,3 

   

Sundhedsområdet   

Styrket trivselsindsats FRU 2,5 

Styrkelse af flexklinikken herunder sociale fodterapeuter SPU/NÆRSAM 0,5 

 

DEN REGIONALE UDVIKLINGSRAMME 

Supercykelstisekretariatet 

Med budgetaftalen for 2023 blev der sat penge af til at forlænge bevillingen til 
Supercykelstisekretariatet. Indsatsen er et samarbejde mellem regionen og 29 
kommunerne om at skabe et net af cykelpendlerruter. Den aktuelle bevilling er 
på 3,0 mio. kr. årligt og udløber i 2025. 

 



 Side 2  

 

Copenhagen Health Innovation (CHI) 

I budgetaftale 2023 blev der afsat 3,3 mio. kr. årligt til og med 2025 til Copen-
hagen Health Innovation (CHI). CHI understøtter regionens evne til at skabe 
innovative løsninger ved at bygge bro mellem praksis og uddannelse. Gennem 
samarbejder med førende uddannelses- og vidensinstitutioner skaber og un-
derstøtter CHI mødet mellem klinikere og primært ikke-sundhedsfaglige stude-
rende, så de kan samarbejde om at udvikle løsninger til fremtidens sundheds-
sektor. CHI's aktiviteter er i vid udstrækning skalerbare, og kan udvides til at 
dække en ny Region Østdanmark. 

 

 

SUNDHEDSRAMMEN 

Styrket trivselsindsats 

I budgetaftale 2023 blev der afsat i alt 10 mio. kr. over 4 år til en styrket triv-
selsindsats (2,5 mio. kr. årligt til og med 2025). Indsatsen var målrettet en styr-
kelse af rekruttering og fastholdelse på regionens arbejdspladser. Den midler-
tidige bevilling på 2,5 mio. kr. fra 2023 har betydet, at mere end 100 afdelinger 
på tværs af regionens arbejdspladser har modtaget hjælp og støtte til konkrete 
forbedringer ift. akutte trivselsudfordringer (opgjort i januar 2025). Indsatsen er 
et væsentligt element ift. rekruttering og fastholdelse. 

 

Styrkelse af flexklinikken herunder sociale fodterapeuter 

I budgetaftale 2024 blev der sat 0,5 mio. kr. årligt i 2024 og 2025 mhp. at til-
byde fodterapi i flexklinikkens ambulatorium for på den måde at sikre, at regio-
nens mest udsatte borgere har mulighed for at få hurtig behandling samt fore-
bygge forekomsten af fodsår. Der er aftalt en evaluering af ordningen. 


